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Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 1 mars 1916 kl. le. m.

Andra hammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 2, 
i anledning av herr Molins i Dombäcksmark motion, 
nr 127, angående sättet för utdelande till riksdagens 
ledamöter av statistiskt tryck m. m.

Uti en inom andra kammaren avgiven och till kammarens femte till- Motionen. 
fälliga utskott hänvisad motion, nr 127, har herr Molin i Dombäcksmark 
hemställt, att riksdagen ville besluta, att nuvarande sätt att till kamrarnas 
ledamöter utdela statistik och ämbetsverkens årsberättelser ävensom kom- 
mittébetänkanden måtte upphöra och i stället vid varje riksdags början 
(samt sedermera i mån av behov) endast tryckt förteckning över dylikt 
tryck må utdelas med tillkännagivande, att den det önskar äger rätt att 
rekvirera detsamma hos kamrarnas vaktmästare.

Beträffande motiveringen för detta yrkande får utskottet hänvisa till Utskotiet. 
motionen.

Motionärens anmärkningar mot distributionen av visst officiellt tryck 
till riksdagens ledamöter, sådan den för närvarande är ordnad, äro i mycket 
berättigade. Varje riksdagsman erhåller nu, utan särskild rekvisition, vid 
riksdagens början och även sedan under hela dess fortgång, en stor mängd 
statistiska utredningar och redogörelser, ämbetsverks och styrelsers års
berättelser m. m. Av dessa äro några av det allmänna intresse, att de 
allra flesta riksdagsmän anse sig behöva ha dem lätt tillgängliga och till
varataga dem. Men beträffande en stor del är så icke fallet. År den 
enskilde riksdagsmannen icke alldeles särskilt intresserad av det område, 
publikationen berör, så blir det endast vid något enstaka tillfälle, som 
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han möjligen har behov av att hämta upplysning ur den. Och hellre 
än att samla med sig dag från dag och år från år denna massa tryck, 
som drager rätt avsevärda transportkostnader och kräver stort utrymme 
för förvaring och som han ju åtminstone under riksdagstiden har lätt 
tillgängligt i riksdagens bibliotek, så låter han i många fall det ligga 
orört under sin pulpet. Härigenom åstadkommes ett onödigt slöseri, 
ty vad som lagras under bänkarna blir sedan icke sorterat och återställt 
till respektive ämbetsverk utan bortforslas och säljes som makulatur.

Det torde icke kunna förnekas, att denna anordning är brist
fällig. Den av motionären förordade är då att föredraga och skulle 
rätt ordnad givetvis medföra besparing för statsverket. Då utskottet 
emellertid icke ansett sig böra tillstyrka motionärens framställning be
träffande nu omnämnt slag av tryck, så beror det därpå, att riks
dagen redan förra året uttalat sig för en ordning för distributionen av 
detsamma, snarlik den som motionären nu föreslår. I skrivelse till 
Kungl. Maj:t hemställde då riksdagen, att Kungl. Maj:t täcktes taga 
under övervägande, huruvida och på vad sätt en minskning av utgif
terna för Sveriges officiella statistik kan komma till stånd i samband 
med förändringar i statistikens utarbetande, offentliggörande och distribu
tion. Och i skrivelsens motivering framhöll riksdagen, att besparing skulle 
vinnas bl. a. därigenom att visserligen några nämnda publikationer ut
delades till alla riksdagsmän, men övriga endast till de ledamöter, som före 
tryckningen anmält sig önska erhålla dem. Denna riksdagsskrivelse har 
av Kungl. Maj:t den 18 juni 1915 remitterats till kommerskollegium, 
statistiska centralbyrån och socialstyrelsen för avgivande av gemensamt 
utlåtande, och åtgärder i den uti skrivelsen angivna riktningen torde 
inom en snar framtid vara att förvänta. Utskottet vill dock här fram
hålla, att den i förevarande motion påyrkade anordningen så tillvida är 
att föredraga framför den i nämnda skrivelse antydda, att motionären icke 
ifrågasätter rekvisition av de statistiska arbetena redan före deras tryck
ning, utan utgår från att upplagorna skulle göras så stora, att de räckte 
till att fylla de behov, som enligt vad erfarenheten gåve vid handen 
komme att förefinnas.

Yad åter beträffar kommittébetänkanden, vilka icke äro berörda i 
riksdagens ovannämnda skrivelse, så har utskottet icke kunnat tillstyrka 
motionärens förslag, att även de skulle utdelas endast till de riksdagsmän 
som rekvirerat dem. Kom mittébetänkandena äro i allmänhet av den 
stora betydelse för lagstiftningsarbetet, att de enligt utskottets mening 
böra såsom hittills utdelas till samtliga riksdagens ledamöter.



På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion ej måtte föranleda någon 
andra kammarens åtgärd.

Stockholm den 29 februari 1916.

På utskottets vägnar:

GUNNAR LÖWEGREN.
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Vid ärendets slutbehandling inom utskottet hava närvarit: herrar Löwegren, Wikström, 
Bengtsson i Göteborg, Thore, Höglund, Sundberg, Eurén, Elisson, Sköld och Jönsson i Fridhill.


